АДМИНИСТРАЦИЯ СУРОВИКИНСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

     от 04.02.2013

            № 144
«Об утверждении плана мероприятий по приведению
нормативных правовых актов в соответствие с требованиями
Федерального закона от 28.07.2012 г. № 133-ФЗ
«О внесении изменений в отдельные законодательные акты РФ
в целях устранения ограничений для предоставления
государственных и муниципальных услуг
по принципу «одного окна»

     В целях реализации Федерального закона от 28.07.2012 г. № 133-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты РФ в целях устранения ограничений для предоставления государственных и муниципальных услуг по принципу «одного окна» и во исполнение п. 1.6. Плана организации поэтапного предоставления государственных и муниципальных услуг по принципу «одного окна» в Волгоградской области до 2015 года, утвержденного 13 декабря 2012 г. Губернатором Волгоградской области
                постановляю:
1. Утвердить план мероприятий по приведению нормативных правовых актов в соответствие с требованиями Федерального закона от 28.07.2012 г. № 133-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты РФ в целях устранения ограничений для предоставления государственных и муниципальных услуг по принципу «одного окна», согласно приложению.

2. Настоящее постановление опубликовать в общественно-политической газете Суровикинского района «Заря» и разместить в сети Интернет на официальном сайте Суровикинского муниципального района Волгоградской области.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Администрации Суровикинского муниципального района Волгоградской области по экономике Стекольникова В.Н.

Глава
 Суровикинского

муниципального района                                                                        И.А. Шульц
Приложение

к постановлению

администрации Суровикинского

муниципального района

Волгоградской области

от 04.02.2013 № 144
План

мероприятий по приведению нормативных правовых актов в соответствие с требованиями Федерального закона от 28.07.2012 г. № 133-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты РФ в целях устранения ограничений для предоставления государственных и муниципальных услуг по принципу «одного окна»
	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Срок

выполнения
	Результат
	Ответственные за исполнение

	1
	2
	3
	4
	5

	1.
	Подготовка предложений по внесению изменений в нормативные правовые акты федерального уровня в целях расширения предоставления муниципальных (государственных) услуг по принципу «одного окна»
	01.04.2013
	Перечень нормативных правовых актов федерального уровня, в которые рекомендовано внести изменения, с указанием необходимых изменений
	Правовой отдел администрации Суровикинского муниципального района Волгоградской области;

	2.

	Ответственные исполнители муниципальных (государственных) услуг:

	3.

	1. Отдел записи актов гражданского состояния администрации Суровикинского муниципального района Волгоградской области;

	4.

	2.
	3. Отдел по управлению имуществом и землепользованию Суровикинского муниципального района Волгоградской области;

	5.

	4. Отдел по образованию администрации Суровикинского муниципального района Волгоградской области, в том числе орган опеки и попечительства;

	5.

	4. Консультант-архитектор района администрации Суровикинского муниципального района Волгоградской области

	6.

	5. Ведущий специалист по вопросам архитектуры администрации Суровикинского муниципального района Волгоградской области

	7.

	6. Отдел экономики, потребительского рынка и защиты прав потребителей администрации Суровикинского муниципального района Волгоградской области

	8.

	7. Архивный отдел
администрации Суровикинского муниципального района Волгоградской области

	8.

	9. Специалисты по выплатам жилищных субсидий администрации Суровикинского муниципального района Волгоградской области

	10.

	11. Отдел по делам молодежи, физической культуры и спорта администрации Суровикинского муниципального района Волгоградской области

	12.

	13. Отдел жилищно-коммунального хозяйства администрации Суровикинского муниципального района Волгоградской области

	2.
	Подготовка предложений по внесению изменений в нормативные правовые акты Волгоградской области в целях расширения предоставления муниципальных (государственных) услуг по принципу «одного окна»
	01.04.2013
	Перечень нормативных правовых актов федерального уровня, в которые рекомендовано внести изменения, с указанием необходимых изменений
	Правовой отдел администрации Суровикинского муниципального района Волгоградской области;

ответственные исполнители муниципальных (государственных) услуг

	3.
	Утверждение плана - графика приведения муниципальных нормативных правовых актов в соответствие с требованиями Федерального закона от 28.07.2012 г. № 133-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты РФ в целях устранения ограничений для предоставления государственных и муниципальных услуг по принципу «одного окна»
	01.08.2013
	Утвержденный план - график
	Правовой отдел администрации Суровикинского муниципального района Волгоградской области совместно с отделом экономики, потребительского рынка и защиты прав потребителей

	4.
	Внесение изменений в муниципальные нормативные правовые акты в целях их приведения в соответствие с требованиями Федерального закона от 28.07.2012 г. № 133-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты РФ в целях устранения ограничений для предоставления государственных и муниципальных услуг по принципу «одного окна»
	В соответствии с утвержденным планом - графиком
	Муниципальные  нормативные правовые акты
	Правовой отдел администрации Суровикинского муниципального района Волгоградской области совместно с отделом экономики, потребительского рынка и защиты прав потребителей